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Pasgyra ¢ Pezicionit Fianoncha (3ilanat samaprak’

Ny AKTIVE - Shovsncl  viezns | Vidsel
T jAktives Afatshkaim N
1 {ntjeret Misetire =i

2 |Investime: B R
b M nitp proincse b agesive choenike bronda pnggne
2 AR sLEer ¢ ven .

T e e

| 3 Ve dretja 1E arkéueslone: 3 255,007,546 207 55D 435
1 ..‘\'-,--.u shivate i cshics et kN 22 4 TH AR HALLTR TS
I mreand ekonomilie brenda prapae A o =
i Mg nprate chonoenike ko ka miesesa prescmannise A -
4 Lo gery - Ky L g [l
5 kel b ncnshbkoian s papagen 55 2 =
| 4 [Toventards o 1 WIew | 9304 |
el e guare die sareeale i konsumaeshine 4.4 -
Pl e proces dhe gessmprodikne I L ~
3 lrroudulire ré garsling - 43 T T
A Mally i | wnsf
2 AR Biadegmbe (G e palli n edtje o majmiin 15 = L _!
] Whre nliepara e et pes shine 44 ___r
i P anven e — 4.7 - ]
5 |Bhpenzime 18 shiyea — 5 4. 500,000 -HN?IIJH‘H'_'
G e arkeineshone nga e ardhorat e konstaacs i I - .
Aktive totale alatshkurtra ([= 1+ 24 54+ 1 = 5+ 1) 230.6066,554 214,027,014

IT JAktive afanggata —

T |Akeive financiare: 7 S AR (MR 3, 1A, D)
I by precsnesie oo npesne chononike beenda geupa i AR ORIl
2 g e Dioadhiiieis e Band choanmiike Oremds grupn Tl
3 L preaneste ne ogesine chongntke ko kaoasoeess prestmaredse e
4 L re Beedbenmes ne et ek koo koo iteresa presto e T4
S Lo re s e kg s aknve afnenaig 75 SEERLY
O i re et hiadhines L)

B | Akniver ntesiale: . & 185,946,953 189,030,026
1 b by vadintesa = A1 —
2t dbe makinen 2 16,223 MLETT
3L e Instalue die papsge Ly Ldussy [ERIESIER

a | Parapapima por akove marerale dhbe e proces o I 74,452,242 1703208
U 1 AKuve Binlogjike i s PR
10 Akvive jo mmancriale: Ik - -
L S nneensione, pateit, lieenea, maeka fiepn, 08 dio, o e aggashng 1IN}
2 ionrn i Al inz = =
3 Mg i okive atateat emateaale (AR HIE -
L A Rtive tatimoee 18 shiyvea 11
Aktvve dodale alapgpata (10 =7 « 5+ 0 411 242.026,953 245, 110206
AKTIVE TOTALE (1+11) A81 698,547 459, 144,934
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Pasqyra ¢ Pozcionit Financias (Bilanci paraprak)

Mr DETYRIMIE DHE KAPITALIL Shenime Vi 2018 i
12 [Dreryrimne afiishbkuries (10203 0430 fs TEg=ie i 12 437,202 205 A1% 734,055 :
' binge o hosmarres 121 190 358,70 -: 'r_ |
2 Detynme vufsy manncwneve e keediae B 132 N B i |
3 ATREnnie e avanci pict porost 123 B
A e prpneshome g aknvirein: o shinedeanm i24 ERRRIER TN 2RLNGE g
5L st pagieshinie e - 175 N T
Bl gl sl nigsive ehonoby browdprpn 126 B i
T e pageeshime ndiy nigsne chonomike ku S minca pesimnaecse 127 N ._
BUTE paaieshme nda) poneiesve ol st oo sl nidersore 128 J ARG +:._| .,I_E
901 pagpeshme pée derveimet mnimore 120 151410 __';:'-.'.'Ir 1._| ¢
T e T ya R 11 | e i
13 |78 pagueshme pér shpenzime & konstatuaa 13 = TR _1!
14 T8 ardhura i shiyra 14 - -
15 |Peoncieione e o 15 - - '
I Towali i Detyrimeve afatshlreea (1= 12+ 13 + 14 + [5) 437,202,205 415,754,056 ‘
16 | Deryrime afatgjata: (16 1H243 0405300+ THE) 1 1,935,313 :a~151,_~;.;,1;
I Datuge e Bt eres 1131 135,314 4,151,560
2l berernme vadap msnigcsneve e kredise 16.2 -
Seke e e o pes oo _Ind ;i
AT pageesiune ple akivirebin e shioyiene | 1o
A e g alimg 165 _ -
0 10 pagesinmie icdar npessve clonomake Trenda propar i .
T be pageeeshinee vl mplsve ehonomike ko bamieiesa presemanee o _J
Bl b b popneshime o o e R
17 | T pagueshme pitr shpenzime 18 Konstaluara 17 - -
I8 [T ardbura 1& shiyea [ R . I 1
19 | Provizione: - . ] = ) |
TP rsiamme i pensione L ¢ [ T
21 Prempanne (o i 193 il ) -
20 | Deryrime tatimore (i shiyrd = 20 =]
I | Tatali i Detyeinveve alatggaia (06 + 17+ 15 & 10+ 20 103505 | B151560
T [Dretyrime totale 111 = { T411) 43 157,508 H21, 50,540
1Y |Kapitali dhe Reservat (21 220425 + 2 37,240 590 25 154 425
21 |Kapitali s Ménshkeoar pit | 37,045,219 24,952,250
22 | Priowi i idbore me Kapitalin 22 - T
2% |Rexerva rivlercsima 23 = =
24 |Rererva td geea (11203 24 193,171 195,171
I Wesonv fyrjon 2401 1951 I:::.!.-'l
2 Rueervi sranutor .17 =]
_ Lt e 2 = .
25 |Fatinan o pashpérndare . 25 - i
20 |Fitin / Humbija e Vit H :,115_,‘?%2_ 12083065
V  [Totalii Kapitalie ¥ = (IV + 25 & 26} 42,556,019 ST,
Al TOTALLI DETYRIMEVE DHE KAPVTALIT (UL + V) ABLG93A37 A5, 16,03
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Pasqyea ¢ Performancés
(Pasygyra ¢ 1 andhurave dhe shpenzimeve)

Forma 1 - Shpenzimet ¢ shirptézimin @ Klasifikuara sipas natveés

MNr. Peeshbrinm i clementeve Shenine Vili 2018 Vit 2017
1 TE ardbiia snga akiiviten 1 shifrylézinnt
1 05298375 2 s FR ]
2 Mdryslimi o inventarin ¢ prodokieve 8 gashme dhe prodhimic ng
JHCes 2
3 |Puna e kryer nga njisia ckonemike dhie o kapimalizoar 5
4 | Té ardhara 68 tjeean 18 shiryiEcimil
4 1857730 23607
53 |Lénda e pard dhe mateniale F kensomueshne -
3 (o6, 111.652) (103, 074,63%)
I lamdda e |-|:'||';'_ e mareriale 10 ewmrsnmees e 51 1861 114652 (TR 630
201 e shpeneine 5.2
G |Shpeneime @ personclio
f (50,964,744} (53,812,979
I Pagidhe shipdalslime
6.1 (13,686, 347! (i 16,257
Shpeneme i sprinweye shogfeone Sshindetzore | pacging vegmas
i shpisamer per penanongt 6.2 (1278397 {606,755
7 |Ahelecésimi @ akuveve afmgiata materiale 2
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi
8 (3,317 948) [2,462,658)
9 |Shpenzime 1@ fjera shinvtézing
9 (38,159,597 {649,437, 107)
10 TE andhoea 1 tjera
I 4R6, 285 (535874
I sl hiea T A cRomsnnke kuy ket e sa lrj-; R RN aos
fparigiter veennts 18 andinnat nga njsse chomomibe Beenda goagit) Ikl
A FEandhuea oga ivesrinmer dhe o e tjeds pese ¢ aknveve afuegae
= ':.l'I:'II":'I\.IfIIII' seens 18 avdbear st 1|i-5'i':ri'_" chomormike Brends Rn.ul--.ir_u 0.2 ~ s
1 Preresa 1@ arkirueshidm dle i ardluses e e e ogpaslose (pargiug
) AR M SR
— vegras e acdbairan ngs s ehonomibe Baenda prigan) s {0385 —
i i1 aktiveve Ananciare dhe investimeye fnanctane 18
aktive afatzhkurira 11
12 5!||“r|;'r|'£l'|:|'u_' Nnancee
12 (414,141) (812,677
Slpciomi mberes dheshipename w8 ngpelane (pangionn semas
shipeammdt per o g ek il chonnmnke Trenda propn 021 414,141 T Bl cp o
2 [ Shpemeime 10 o Baanciae 123
13 |Pjesa o Dumag/humbjes nga plesémaret 2
|"i.l:iJ'|.'|.i.."'|'I1.|||.||:|j.|. [rara [T (142434445 H0-HT+HEHH- 1 TTH-124+13)
1 14 6,504,726 14,388,527
15 |Shpooeima @ oo mbi fitimim
15 (1,158,597) (2. 3042,857)
I [abpeerane akrual ot mls Gmm L ) n
- 15.1 (1, 158,597) (202 BATY
2 Ahpeienn e atim st shityoe
15.2
3 Pyesae ttns et te pruscmanngve
i ¢ T (55
Fitii / Flumibyja ¢ vitit
16 |Fitimi/ T lombja e vit B 1% 5,315,620 12,085,965
17 |Fitimi/ FHumbja pin i
I Preseget v mpesize ckaopnonnke naemge 17.1
2 Inreresal ]ll-l\.lllllu:-||||<_'m_' 17.2 X




Pasqgyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

Nr. Pershkeimi i elementeve Vid 2018 Viti 2017 i
A [Fitimi [/ humbjaoe vitit 5315629 12,183,905
Té ardhura & tjera gjithépérishirése per vitn:
I Diterencar (/- nga pérkihimi 1 monedhis o vepnmran 8 hoaja
2 [ Baterencar (/) npa nvlerczio 1 akiveve atargata mareriale B T
B Bferencat (/) nga avlerisamd Eaktiveve finsnciare 18 mbajoue pér shitje
4 [ Pjesa e ti ardhorave gihépérfshirdse nga pjesémartjer
B |Totaliit@ ardhurave € tiera gjithépéfshicése pére vitin (B= 1+2+3+4)
Co [ Totali it ardhurave giithépéfshitése pér vitin (C=A+8) )

5,315,629

12,085,905

Totali i te ardhurave [/ humbjeve gjithépédshirése pén

S0 Promarét e npisise chonomike invmé

52 Interesad jo-kontrolluese




"Panorama Group”sha
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Pasqyra e fluksit te parase Metoda Direkte

Periud ha tatimore Viti 2018 Viti 2017
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytézimit

Paraté e arkétuara nga klientét 176,120,075 202 550,475
Paraté e paguara ndaj furnitoréve 106,865 586 (152,706,340)
Parate e paguara per Pagal e punonjesve dieta dhe honorare 62,252 721 (49,589 2094)
Veprime me Ortakun 2,841 841 20,202,390
Interesi i paguar dhe principal 5,276,762 (5,529,957)
Parale e paguara per gjoba dhe penalitete 167,795 {94,852)
Parate e arketuara nga interesat & bankes 32 50
Parate & paguara per komisione banke 466,939 (274,147)
Parate e paguara per Sigurime shogerore +TAP+tatim ne 16,630,864 (17,444 522)
Er:xrrﬂan;e e paguara per laksa 421,125 (137,082)
Tatim fitim | parapaguar 1,917,520 {1,612.468)
TVSh e paguar (8,333)
Paraja neto nga veprimtarité e shfryiézimit 20,721,046 4,644,080
Fluksi i parave nga veprimtarits investuese

Blerja e aksioneve kompanisé sé kontrolluar

Blerja e aktiveve alatgjata materiale

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar —
Paraja neto e pérdorur né veprimitarité investuese

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare |
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatshkurtra 20,791,467 3,668,769
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Dividendé té paguar N
Paraja neto e pérdorur né veprimtarita financiare 20,791,467 3,668,769
Rritjafrénia neto e mjeteve monetare 70,421 975,311
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontahél 675,527 1,650,838
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 745,948 675,527




_.f.._.n_.. rb e MNdoshimeye ng

* Ramaling Meeo

I
sy Persibiimi Bagirals i _mar_.__“._qp“q._ Reaeri _ Fermive Mezeiva uﬂu.n?u e Fimser o e g e Touk _..:_FJ_._.L.T Fusiali
Ofnahkniar | ivbercsieng | Lagsre A tiera pashptindars Roaprlines
Lagitakin |
.F ozicren financiar me 31 Dilsjerur 2016 13,700,270 " 5 195171 2 2568050 2,317 = 25, 156,525 250540428
H i) ~ . - E = ~ R " = =
E m g - |

3 |Paziciom financiar  rideldaroer mé 1 Famar ZHLT (1+2) LRI 5 = 195,371 - ERG4658 #6867 1 75158405 | 25,054,925 |
(T andhucs seide ZjithEgiafahinkes pirvisim -

Fitmi ¢ Hundna e wor 2015 1700 s L3S
O | Firandburg # e gt pE i e
7 |Totali i té andhurare giithipérfchirise pér vitin {54) - - (R E N i LT PSS
= | Transalainngr o pranacét ¢ ajEsde rkogemibe e lireke of kaping
L 1 Ewins 006 5 | x 2andes o117
1 Dvvedendd i pagmiir T
11 | Towmh | transaks i eve me Emaren ¢ Bpéss i ekonomike (-1 11250975 i "
12 | Pazicivni financiar | ridekdasar me 31 dhjesor 2017 { 347011 24,050,754 e - WEATE| - - 12,085,965 . 37243 - 3 20.5%
13 | Poziciani finan ciar | sideklarr mé | janar 205 (12 = 13} TE050.254 5 - 195,171 - 3 12,055,965 - 7,230,390 - 37,250,300
Tl O andbmrave g i eiahise e v
17 E (P 35 A515am

TE sillmiss o raga el ehares =

L& ardhura tocale ajich perfshinis e e i [ 15415 = A6 5515670
B Trasisaksiemer me paunarét ¢ nsber vhonombc b diveky 0 Sap
1% Ly Eapitad 5 vimeddofig ot | 20T P0G |2k s
2 {amdends i puguar :
21 | Teal y transaksioneve me promarét e iiExis ekampmike (19+ 205 12 gk s R R I .
2 |Pogicinm finunciar o 51 dbjerar 2018 (134134213 7043219 . * 195,171 . £ - 3315620 42,556,019 5 12556000




AKTIVET
Aktivet Afarshkurtea

1 IMjetet monetare

Mr Emertivi | o Gjendje 310220048 Cjendpe 51122017
|1 [Letra meslere afateshhartura (e ne e muaj) [ B = :
B Tera e sloreging o vz e et chomomibe Drcnda g Afd -

| Pl ; . 1
L2 [haees m wloreling o pronesise-ne sivae chonermito kukg i rend T 514

2 Banka dhe institecione te teea e 51 4,635 | 493,502
| L1 Wlesa moncrane ne irazit [ ﬁjli - ‘
[ | = Wlor monc e se et e loke EINRR
=W lera mr e e traniat, seomosediin pe s s114
22 Wiera monetare ne banke [ 512 34,656 43,5312
Vierk mane b, he ' 5121 JIEETRT Fan,g 53
| Ve moneiene | e o Tie e bt 212 I; SRR AL FAakE
3 |Viera me arke EEN Jol,22 1824015
| 3.1 |Viera monetare ne arke 53] TTETEY 152 015
Vlewa imsctane, ne lely | 5301 4ixiTTA 154 860
= Vhes isitace, g mencdha te b 314 2 o746
| 32 Vlesa tetjera ne arke 532 F; i
= el fanirmare "!n':-_'-‘!.
! - liideda 5322
Wleea 1o g e ke 3316
4 Fiua dhe letra me vleee e borchin (ded e tre maap) [ 54 ; -
4.1 Huoa e dbena 540 . =
| i e foke 5901
< Pl e vowsied by e Traga ‘.\1E.'-!.
4.2 Hua e swarea | 542 - -
T e ke LR R
i mdaiecdbig e s [ 5922
| 43 | Letre me vleee e blery 543 x >
et e wleet be bleni, neloke 543
Fatvaame lon 1e blova, ne vossedha re B | sz
44 leirame vlere 10 emetuars ' 5H| : .
Lt me vlens fe emetar, e ke 541 |
< Datra e vlens o oo, semonedin ne o S442|
| 45 (Ill-h.rtkm!: iletrave me vicee 00 - .
| = P bt e e | BLUNES
= Per vieoge hoamareies S Duadhordes [ S |
Totali mjete monctare {1424 5+4) 745,048 L5527
2 lvestime
21 Me tiw pronesic te njesive chonomike hreada goopit
Mr Eemaertind Mrlog.  Giendpe 31,012,2018 Cijendjes 30122017
| Fnvestime e instramenta fnaneiare (et e shoe me alss mbi S oy dees nie | vl [
. o Lty e pannessse neesiie chanomibe brenda gt 551
s hwloresnmn lorave mo vlese doprea keediong SN
[Tatali ne tiln) proncsie e njesive ckoenomibke brenda I:."'l"‘” - .
22 Aksionet ¢ Veda
Il Evnertimi Nellog.  Giendje 30L12.2015 Gijemadje 31237
1| Sbaronne e theewanr frshuna cew amollimi §akesone o e 551 -
[ Westali i absione e vere (I - -
2.3 Tejera Financiare
Mr Bt IN:‘ Bog. Giesndpe 31122005 Giendje 31.12,2017
1 (T pronesie ne njesi chonomike ko ka inderesa Plesemarnese 553 | .
g | Imstrumente e tjere financiane 554 - .
Titag b bl heries e aesine l.'k“ll1"|l11ik:\.' Brenda prape | 854
= Tty o hoad biesses v oiesi chonnemike kika soecresa [T | 5532
- Tetjera (epricar debitere ¢ Bagaave 55 dhe 54 s aikctueshime == s e o e ne e 4317
| il |
3 |#hvleresimi Tereave me vlere (tepriva Ereditor:) 500 -

Toeali te thera financire (14+24+3) + .
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Te drejta te arketueshme

31 Maew akuvitend i 5h frvteeimie
M Ermertin e longe. . Gipencje 31,12.2015
i (bontepee maliv, peedukee ¢ shicrhiome 111 [ 223 4THH5H
2 | IPreminim pagesesh i ackericaline { kur beken-shine ae leakio P e A =
3 (R hente poer atrvet Ll 414 -
1 Ahwloresimi e drcitave dhe derycimee frcprnica hediion) Wl .
Torali s te adrefrave 1o arketwesTme nge akaiviieti i shivyteeimit (14+24+3+4) | 2R3 ATR 558
A2 MeEanjesite ehonomike brenda grapi
Mr Ernertim [Nrtag. | Giendje M.12.2018
| | Ve dreraddorenme wla miesive cxoromike Bronii Pl 451 | =
x| | hlerczin a te dirave dhe deteamere oiclap palive to fidher fepics kodines 951 x
Totali - Mga njesite ekonsmike brenda Lripit (142} -
A3 Mg mpesite chonomike kol interesa pjesemarmese
| |
N | Emertimi Mrilog.  Giendje 31122005
I T dngtafdetrine sda) siestve dhimenmibe bu bk ineeess [ AT $32 .
s Fhwleresim vre ||||.E.I4'| el b derrimmeni ol sf mesivie chonnmike ki b incess g3
[Resemiarrese (fepres koodioe) |
| Totali - Mua njesite ekannmike ku ka intesesa piesemarcse (142) -
34 Tejera
| |
Mr Fme MNrliog, | Giendje 31122015
1 | e dvsie por o sekcting vges rocesct Bl s | AlE -
3 Prrapmamee e Gl | 4l
\ Fatime mbi v andburar i nale $42: | -
| 4 | Tatinmre 1 Hodd e pamsnvesdr 13
= | | Ty b Timin T 194,134
1 sheen <PVEN por f'u maene J454 2
: EpE, i | =
! Fe tjenusanme poe tupogar Jle per do bl 47
H | Tatren v b L4
v | Fe e il b detemres I1"_J~_J-i webakeve e akmeneoeve 155 LR TR TS
1i | Ve v e o Ak oy wgk slinjen e g sy lose 165
i 4 kers laznciare (hor esbie afarshhurien Fel
b Prebiibore e rpere, koo e T il
15 L Jonges go sovkobizhine as m il {iaranct por konses yerare dh o rr‘n.-...-.._-,_:. 17 |
14 AW lereaEm o e sy dbe detrimese A deraguar) it prca heedinone) |

“Totali - Te tjera (142434 145464748 494 10+ 114124134 L5} 9,618,453

35 Wapital i nesshhiuar i papaguar

Iy Bmerimm Mrlblog,  Gieodje 3132008
I [ dicta nlag pronnieee por bapizalin e menshksuar 36
Totali - Kapital i nenshkruar i pagaguar (1) -
laventarct
L1 Lende ¢ pare dlic materiale te ksonsumuyeshme

Mr Emertimi M llog. | Gjendje 31122015

| Mavariale g para Al

2 Shivloesn 1 materideve e [ (tepaics bkreadiocere | LUF)

3 Totali § miatecialeve e park (1423 -
4 Marcrale ndihymess 3123

5 | Lende ticpene L1 el

G Paeme nlorinne M5

? Matenaly arnbalashion M =
i Materale 10 teed Jar

U Ahvieoean marenaleve re e V2

1o | Tereali i manerialeve ie vjera (44 560 T+ 5+7) -
i1 [ssnrian b mes die amballoho a2

[ Ahvleresimo d wvenan reimen dbe amballaehic {iepricd kredivose b

15 Totali dnventari e iover dhe amballazhee (11412) -
14 | Taveuali - Lenle ¢ pare dbe materiale e konsumueshme (310413} -

AE &
o aAM.g
% Ak

o3 %

o

o L oo
L Fir >
¥ add

Gjeaudje 312,207

2U00 T TR

YT 075

Cjendje 31122017

Gijendje 31122007

Glendje 31,12,2017

R0

G 5R2 A0

Gijendie 3L12.2017

Glendje 31022017



4.2 Prodbimi e proces dhe siysmeprodukie

o da o

FEmertimg

(o=l v proees

SUS LTRSS

TG poces

A oresind 1 prosdhinseve se [esces frepnies haadinee)

Totali - Proadhimi ne proces dhe gpsmeprodukee (1424 344)

4.3 Produkie e gatshme

Mr

oL R

4.4 Mallra

3

Eovwertim

Prewdurb to e adenmpersmg

PMeeadukag e R

| Benpeadubte dhe prodekee ol

Al i prondakeve wpaishom (reprica krodine
Totali - Produbkte te gatshne (1424 344)

Eaereimi

[ LA
Sl lorsing s mallyive dbe (peosdoiecve) pecahite (epoes Liedinon)

Totali - Mallra (142}

43 Aktive Ij_inlag_ji]il._- (e e glalle pe onite o Ay}

Mr
|
2

[ Emeriimi

Ahtive Mgk (e e galle ne snte e ovamec)

Totali - Aktive Biologjike {1}

46 Aktive afatgiota te mbajtora per shinje

Mr

|
a

Emertimi

_.-"||-.Ii1-'-.-' afatpars omhagtoes por shete
Tatali - Aktive alitgiata te mbajuea pee shitje (1)

47 Parapagime per inventar

M

= L T e

Emertimi

| Masertale e para

:P.I.'.rn: nake et

Proalihie 1 gaslom

Wl féhe produlae) pee shife

il e m.::l:

Totali - Marapagime per inventar (1+243+443)

5 (Shpensine te sl

Mr

1
2

|
Eomerntin

Shpereme g periudhave e sedhahme(Cacenes pee Lonteae ger ape dhe el

Totali - Shpeszine e shiyea {1}

v Tearketueshoe oga e ardlirar e konstane

MNr

e

Emertimi

bt homstabese te pa ackctoar
T adhuea o ksl st e pa arkci e
Taatali - Ve arkenueshime nga oo ardburar ¢ kanstaowaea {1+ 2)

| Akrive Totale Afatshikurira

e liog. . Gjeadje 3122008
151
552
LR E]
s

Mrlog, Gjendpe JLEL2014

i1
L& ¥4
e
X

Mrlfog, | dijendje 31122008

15 UG 2
WS

Mellog,  Gieodje 3122015

L1

{ MNellog,  Giendje 31122005

Giendje 31123018

IMellog.  Gendje 3L1L2HE

E A i
4,560,000

Mrlop.  Giendje 31,12,2015
I ()
AR

230,666,551

963,260

Giendje 31,1527

Giemdje 31,12.2017

Gienaje 31122007

032004

PEERE ]

Giemdje 31.12,2007

Giendpe 31822007

Giendje 31122017

Gienlpe 31.02.2017

ERE LR
HL 20, (Wb

Giemcpe SL12.2017

2,027,910




Aktivet Aanrjara
7 Aktve Financiare

0 T pronesic ne npesite chonomike breada geopit

M Emeitimi (Mo Giendge 31.02.2088 Cjendje 3122017
|
| g e e s e e etk breod s peop 201 Sh AL SRR
s Al T v por i prones tenesve chomomt ke breada peepin freprica Bsadibe) ool |
3 Forali - Titaj prosesic ne njesite ekanomike hreada geapit {14 2) 86,050,000, 00 5, 84, 000,00

7.2 Tiwj e hwadhenics ne njesice chonomike brenda goopit

N Emertimi Mrllag,  Gpendje 31122008 Gijendje 31052007
1 Hhwsilhenie afigmare ne sjcsie chogomihe Bronda prpd o5l .
. [ hteresam pes B heste aGengate se i chimomike Brovsdy grogsie fopessa kst 29651
}
3 UFetali = T'itnf te huadhenies ne njesite chansmike brenda gropic (1+2) . -
7.3 uj proncsic ne njesite ckanemike ko ka interesa pjescmanrese
Nr Fmeriimi Mrllog, Giendje 31122018 Giendje 33220017
| [ ity prosesic re nesive chonemibe ku ka imieres ploecmarnse 243
N :?.||1|-.'|1'-.|n Per b e 1 pjesiye chomanibe ha S istesesd ppesemareie (o prica 243
epodi o
| .
3 | Tatali - Tiewy pronesic ne njesite ckonomilke ku Ja interesa pjesemarress (142} - .
7.4 Tituj te huadhenics ne njesite ckonooike ka ks interesa pjesemarmese
Mr Euoneinimi (W llog | Giesdje SEIZE0E Gpeadje 3112407
I T berae alagepue ve mesite chonwamibie ko ba inneresa presemanses: 2552
2 :r’_ln.!._-u_-m“ Tl alggate e njesite ckonmeube kol dnereza presemardese [lepeic 653
Lrgdhinreh
3 Pitali= Datug te huadhenses se njesite chonomike ko kaanteresa plesensress 1
[ Bt
7.5 Titej e tjere te mbjoee =i akeive afagzgjata
Mr Emenimi IMe D, Giendje 3LI22NE 0 Glesde 30LE2.2017
| Fe e b prieceie Qe Detr m vl MG
a Fonneesione thue marrevesiia koacosiom kijon age akiy Snaegiar) | 25
i [ hlersnn per i) e oo prenesic cee lerr me viees (opnda knodinon Junk
1 Tl - T 1e tjere te mibajour =i akeive alugpata {152+ 3) - -
Tt Vetugte tpere te huadhenics
M Famertami Mellog, | Giendje 3L1LE0E  Giendje 312207
1 |"Faraloeunde v faggane A I
) Fhvleeani o re deejia fe thees afafzate | RS |
3 Totali pree te deejla te djera afargjate {1+2) | - -
I T alzegia dlwderyenme nday mpesive chomomike brenda oo 451
5 Folsgjta dbe deryeime sgbay sfestve chonemike la T vt ncs pcs ety | 452 | =
f Fe drepre dhe devyame sdag omakeyve dhe akaoncoo 435 | |
7 Totali e ve deejra dle degyrime ndag paleve te il {344+5) [ - =
£ Crera financiane e dreoita por arkerim nga yina fimaneias I
& Totali - Qera fnanciase (8) | $
1 Echornne o malley, peoddubig e shedbime farketimg me Sese 12 it e andhshem) 411
11 Frosttio pagzah seacketosshme frkenme me = e 1 2 emuagt e asdhsbom) | 413
12 | Bchonte por anver afaty (arketime e > 50 12 moant v oanlhs ila
13 Pl bepusami e deeproe b despnmene {lepocs keedinon e
14 Ve et dhe oty nadai oetakeve dhe aksionesgse 135
15 Vesbvogra por Ui ackenaar sga zoner o bereve ne vheon 165
14 i fnarsine dhur eshie afashhunes) 460
17| | Prehitene o gene, koadizen e e AT
15 Ahvleresim b tedseptave dhe desynmeve (bdetmoag) (repnies koo 9. |
i Totali te drejia te arkotueshme (1011124 13+ 15 +H16+1T) - -
20 Totali - Titn] te tere s huadbenies (3+7+04+15) - .
W E ax
A fe
1 Al
AL "
| =
.
\ Py
-'_"'I_ e
lI |r. P R




8 [Aktive statersale

1 Moka dlie Mdertesa

MNr e nimi
1| teka
= Abvlerenn poe dukar fiprca Keedibon
3| | Totali { 3=1+3)
i | Bdermesa
ot Ehyleteston per nderseen epaica bredinice)
i e i g poe nderiesal
b Totali [ T=4+550)

LA Totali - Toka dbhe Nderiesa [347)

82 lmpiante dhe Makineri

Mr Emertima

Paieste Promdbiv, Alabiner 4 mjete 1o nera
Alvkegesiong e i

Mivieartiaineid gror Pajisgo Meocom dlse Mskisen o o i
Totali - Tmipiaate Jhe Makineri (1+243)

da i b=

83 Te tpera lnstalime dhe Pajisje

MNe Emertimmi
; 1| I."\-f;yl{- Trenapenn
2 i por Mjerer ¢ Vrsrspar
B i leresian per e ¢ Transpoctt (o P bk
1 ' | Tereali (4= 1+243)
5 Mol b paisie svee
fi | At pee Mebilic dhs Pazisie wvee
3 "K|'|\'!-.-||..<:|'r| por Mdobidic dbe Padizic wvre fopeca bresditen )
8 | Tatali (5= 5+647)
1 | Pazspe Infonmanive
1 ArnugtiEing po Pagsge Informarive
1 Aheleccint por Padsie Indsmmati e (e prbca: kred e
13 Tatali (3410411
14 e jera
15 | Lenortivisn fe 1
In I/|'|'. It fosbmd e teed  Drcpsca heed) o)
7| Touli (14+15416)
I8 | Tarali « T'c tjera Tnstalime dhe Pajisje {(4+3+ 13+17)

BA Parapagime per Aktive Materiale dhe ne Proges

Mr Emevtimi
| Ir’.lr.l]'u.q.;rl!-.' veranin por hlecken ose prrodbimin e Aktveve Maeinle
2 arapasinie ne avanee Por blenen ose peoddhirmn o A Lyeyy Jea Matersl:
4 [Tertali - per parapagime (142}
4 Akrve alungiin mateeiale [rrms
5 Akeivg SR o materiale 1 [irticgs
& hwlercam per akinves e prruces (epiica kedinng)
e | Taotali per abive afatgista materiale die jo mareriale {4+544)
8 | Torali - Para paginte per akiive materiile dhe ne proces (1+7)

9 Aktive Bilagjike

My Emertimi

| .."|LII'| e atargatd bk |{-.:||L|_-

2 Pt por Ak atargiam bindogibe

3 bl o Akrive afatggars Dby by wrepniea kredinon
1 Toali - Aktive Bistogjike (142+3)

1 Peesd o e Bakined C R TE e {reprie kredimie)

| M Hug.:

21

2l

L1
2512
2512

N o

ATF
)3
IR

| Br Herge

215
815

215

2141
JH1 A1

EITE
| 2mne

183 |

2143

| 28183 |
29183 |

M log,

18]
1162

31

202
auy

M llog,

[ 2
24
394

20181

Glendje 5112.2005

Chjendje 3012,2015

EE T

(326,178

16,222

Gijeanlpe 30,42, 2018

AN YT

TR AT

5,615,274

1,545,440

{1, 368.307)
2,157,156
14,150
il l.]ﬁ?.":nl:‘:.l_

3726,0549|

11,4958 519

(ii'.-l:lllj-.‘ 31228

173,452,242

174,432,242
174,452,292

Giendje 3112 2008

Giendje 51022007

Giendje 31122017

42 din

(52E12%)

20,277

Gijendje SL12 07

2T 447
(T 7o

HATOE T
1545490
[ e BT
2327 A58
14427047

RN NN

4507500

17,105,511

Gijendie 31022007

FTL R 23

I70,943,255
I71.905,238

Giendje 31122017




0 | Aktive Jo Materale

Hhl Kencensinne,

Mr
|

A |

12 Emrid Mire
My

[ R B

Patenta, ligenea, marks tregbare, v dicjin dhe akiive e ngjashme

Enserim

Beonvesnion:

\izattesimi e Mmieysione

Al leresnni poe Kisecsson {reprica kicfineg)
Tatali (=1+24+3)

Pareans, ligéaen, marky Feptage, e depta enecdekrate <lie Ak e b
itactizom per Pareats, licerica, aidika teglane, oo intelek naale dhe alaee o
'||!,_'|.|,|'||:||:

Ahwleresing per Taicin,
|rasline {repricy kredin)

Totali (8= 54647)
[ Ve tera ahoive abaiprans i e il

Heened, marka Prutire, te drogra ineclokogde dhe 2k e o

MO Per f Hees dknve ala; A Jooma bl
|/|nf~.n. AP ahive a0 i matenal trpica kreditneg)
Toali peede tjern aldive afurgjaca jer e riale (12 = =010+ 11)
| Tostali - Kuncensione, Pate nta, Heenca, marka tregtare, te drejrn dhe aktive oo
nufashome (44 12y

Emerting

Farr i Wice

Vot PRI LTI & e

Al lirestm peremiin ¢ rive e bedi
| Totali ~ Lanri § Mire (1+2+3)

0.3 Parapagime per LETRY]

MNr

|
¥

Emertimi

M e 1 dhena fumitroe peeakiive af; LT f rateriake)

Totali - Parapagime prer &Ajh'l! {1}

I Akve Tatore te $hiyra

MNr

|
2

|
L]

Emertimi

|.L||||. Fanamane 1e Shiyvia feprice el
Ahnlerami rer Aktive Lanmoeg 1w Shiryea frepmics kredireze)
Totati - Aktive Tatmore te Shevea {1+2)

| Aktive Torale Afargjaa

Tarali Akaivi

Nrllog. |

205
LR
S

Jilh

2EG

UG

Ml
SEE
2l

kil
2H
24N

Mellog, |

EEE]

MNr log,

448
4148

N T,

Ciendje 30122015

Giendje 3.2, 2015

Gije ndje 35122007

Gijeadje 3122018

242,026,983
481,013,537
AL
A S ¥y
l'll k 155k [t

Giendje 31,12 207

Giemdje 31.12.2017

Geodje 3,12,20107

Giendie 31122017

245,119,020

4340, 46,030




12 | Dervrime Alashburira

121

125

126

Titujt e Huamarres

N Emering
U Dlusivaree afinilihueivn 0 3 o i
| o= | Pe e g Besa e ke g (= 12 it
VoAl tihig e e Nutimareies
| A Totali Flusmarrje afieeshlasetees {142+3)
5 I"l:\,l I

PR pagestin {12 )
A Pieriin [ e por b alaeshidges
Zheliresimi e primtim Pz

5 | Tustali Fremrim Pagesa fe pagueshome (5+6+7)

@ Pecyrime pee Bleswr ¢ et e vl = 12 gy

I Flercstim o deaynime, ¢ pror bheren e o e ame ylope

. Tarali - Deyvrime per blerjer e lewrave me vlere {010}
12 Tatali - Tituje e Hianuarejes H+S+!.|}

Preevrimne ndag Lis tingioneyve je Kredise
M Ementinn
I Qe Gnasciare
Sl e Lestove 1 e e L Bem joome vong se |y
2 Hlusmsarrje afatshkeries
|« Bankar [owenideaft )
3 Huamareje afagjaca
<Rl ¢ bes love 1 T Lse Al beEe Te [igmacibem jooame voneae Tyir
Innercan o kesnsbatiin Mg per I sfigmsne (<02 o)
4 Ehwleresimii huave dbe detyvrimeye
Tutali - Deryrime adaj lnstitecioneve re Bredise (1+2+314)

Arketinee ne Avance per Poros

LM Foraeriimi

I Marapiygmict e imarce per potos) o 12 o)

Vorali -Arketine ne Avance per Maros:

Te pagueshime per akiivicetin e alfryiczimie

M Emertinn

I buenioe por miallea, prosdubie d e sl thie (< 12 g
2 lirnirivee et shive Al thanna 15 T2 )
F o lumnne peral vy Al e vriale (< |2 JEETY
FolRbldecim pes to divra o dervimg
& Tutali - Furmitore pes mallrg (24344
O [ Behiton, bsedinnies re Here (< 13 EHE]
Al per e e o deiyrme
8 Totali debitore dbe kreditare (H+7)

|2 [ Torali e pagueshme peeakovitetin ¢ shifevicrimi [3+8)

Delresa te pagueshine

Mr Enmsertimi

I Peeminin [rakess b g B e farm e ot TR
2 hlernm

3 Totali - Dehiesa e peues e

Te pagueshme nilay njesive channmike breoda frun

M Emertimi
1l
2 Ahwlercaan e dedpiudderyenme mdap nsivie vhonomite baendy grupir
3 Tatali-Te pigueshime milaj njesive ekamamike hienda Frupit

e mlag opeave chonmike btk grevepin i 12 a0 1)

M Mg,
T
1512
40

|II'||I
23]
sl

e
951,

MNrllog,
e
pang |
46l
6l

4441 |
A
h'r:'._

N g,

440

My Hog. |
el
4141 |
42

i

457
46

MNrlbog.|
i
4"J-Il|}3:

Mrllog,
451
19451

DETYRIME D11 BEAPITALL
| 437,202,205

Giendje 31122018
19158 72

199,458,721

19 358,721

Giemee 3122018

r.lj'tl:ldil‘ JLI22018

Giendje 51 12.2018
21T 452 0
[ BN

2,092,025
I3 ey

13,9490, 167

233,033,300 |

Giendje 31122013

Glendie 30122015

A5, 950

Giendje 31,12.2017

(TS ET

177,079,870

17074, 870

Giendpe 3022007

Giendje 31072017

Gijendie 31.12,2017

200 T4
L A4

20,521,734
B B
21,845,105

231,366,94

Cijemdye 30,02.2017

Giendic 31122017



123 Te pagaeshime ndaj njesive ehonomike kn ka interess Plesemarcse

I Totali peavieinne e pensione (1)

MNr Emertinn Mrllug,|
Fedrom fdereringe il mestve chanomube ks dntenc PR L 154
1= 12 gy 2
2 _'/::l..l-_-w;'i:'n; fedrepadesrnme mlaj dpessve chimsgimnike ki ka inreress 10452
I|',\'F-u||.|||1'_\¢- |
i Totali - Te pagueshie milaf njesive elanamile ko ke interesy
T piesemirrese
123 Tt pagueshme mlaj prannjesve dhe Sigarimeve Shogerare dhe She adercsone
M Emertimi M ey,
] 'I‘l;:; e shperbloge +21 .
2 Paradbemicr por bt s 2%
|3 TEhelensd por denimer & Juiava 40421 |
4 Totali - Te papueshme adaj punonjesve (14243)
3| Breme por S Sl sparone dhe Shemlogon: il |
B 3erveimic ndag O lnginsamaye f foe sliiigeinan 437
Dletsme e gy 134
| - T . I
Bl hwlerisio denvn me R T e EURERD
4 Tuotali - Te pagocshme udaj Sigurinieve Shogerure dhe Shendeiesore
S RETHE) B
¥ Toali -Te pagieshime mebaj pusonjesve dhe Sigurimeve Ehogerore dlie
| Shendetesare (4+9)
129 Te Pagueshne per ey rinees Tatimore
] Fimgrtima Nl |
I Akeima 11
2| Warien ks e aedbosae sl 2
| X Mkt ren [T panieics -I-I‘-!
5 Wame mbi s RS
4 Bhecne aeah er T P .].1:,'-,.
T e tatine per g fraguat die per i beber Sepaen kiodionct 447
3 Tenee teshem 114
AT ne Burm 4
T Totali- Te Paguestme per Detvriner Tarismore
120 Te tjera te pagueshme
M Emerting Mr llog,
b Fe s dhe dorverm riedap crakeve dhe aksnncione (=12 iy 155
I evidente pev i P (<13 s 157
I Worali Te tjera te pagucshme (1+2)
T pagueshime pes shpemeime e hanstatuang
MNe Emertin Mr o,
1 shpomarme re Bt Pt pginars (< 12w 481
2 Jritcresa e L WEEATMAT T [ potgriar £ 12 g EET!
Terali = Te pagueshme per shpenzime te konstatuars
Te Ardhuni te Sheyra
MNr Emertimi ME e,
|| Cresngc afarstikater (< 13 my 1 S
2 e andlira wepeoudhave teandbshime arketuar i avance (512 o) S
Tonali-Te Asdhurs te Shiyes
Prowviaiaone {wlatshloserea)
[EH ] Provicioner per pensianer
M Emeeimi Nr llag.
I [ Pros it e potisiong (<12 i) Fhal

Giemdje 30122018

Giiendje 31122018
3 AT HST

5,450,857
(RIS v

LOIE 827

4458 054

Giendie 31122015

50

251060
351,410

Gijendje 3112.2018

Giendje 31122015

Cejendje 3112, 2008

Cipenadje 31122005

Giendje 310227

Giendje 3123017

AT T

3,320,702

I EESTE

1015, 540

431054

Gijendje 31,12.2017
i5,580

534,78

R A
067611

Giemlje 3L12. 517

Giendje 31122017

Cijendje SLI2, 2017

Giendje 3112 2017




132

Provicioner te tjera

Mr Emertimi
b iy yio fidhen me Rt 2t me Kushae rémd sy 1= 12 mwan
2 Mo ienster Perdetynmet mjedizasy 212 o 1

P ) per Rossot o eigted e 12 may
P Totali - Provizione e Hera

Totali prosiainne afatslihurira (15,0 + 15.2)

Lotali § Deryrineve afanshborern

6 Deryrime Afugrjara

6.1

15.2

16,3

le4

165

Tiwjt e Hwamarjes (afaigiata mie vane se | vit)

M Emerimi

1 .I luarmagr ifpacs (=12 k]

o | Petives Lty s e kemeriuesline {212 ammay)
1 Ehvletesim e e i vy

# | otali Hoamareje afutsh kaerera {1+2e3)

5 Premmn IR T [t .||||1|_-.'Z=-I.‘|||||_||:|

G P g e Prapuctees o b sl s
5

T A e s e pocimtin [rapmieane

& Torali Premim Pagesa te papueshine (346+7)

9 ey pee Bl ol e 4 lere =12 pruag)

Y wlensimg § desyritieve er Bleven & lorrve e o Love

N Fouli . Deryrime per Blerjet ¢ loteave me vlere {91
12 Totali - Fituje Huansarejes (4+5411)

Dretyrinme ndaj Institucinneve re Eredize (afagisia mevone se | it}

M Ermeriimi
I Qera Nnanciare
= Sy ke 1o et b pgmavslins § = 12 myag)
E Huanarefe alaigjana
Shu e keseve 1 hoase afatgsie e pagmieshon = 12 miaj)
= Irress e Rongiang o Pt per uan afitare § > 12
3 Tiwg e hua s

- Pennn olilsiciony

i

= b e oblgmacican
4 Ehvlereding i have dhe detyrimeve
Totali - Deyvime ndaj lnstitucionese 1o Kredise (1424344

Arketinee ne Avance per Prrosi (afargjata me vone ge | vit)

Ne Emertimi
| .|'.'|f-|'-|.'-'.ll'ﬂ-:': CTITEL P oo | [0 TR

Totali -Arkerine ne Avance per Porosi

Te pagueshme prer akiiviredin e shifryveeimi fafargiata me vone < | wig}

MNr Emerting
I Fusrittor P mallea, peadub e d e sl e (> 12 m 1
20 Feminie Pt zhive afatats vareriale {212 iyl
b Purniwe por akive of Lhan e marenale (2 12 g
ALl wlencsim per 1o et e tetvnme
5 Totali - Fumitore pesmallin (1424340)
| Dcbicisr, Leedivora tevre (=12 muim

£hvloresim per re drep o deryrimg
8 | Totali debivore dhe kreditone {6+T7)
9 Mol ie Paguezhme per aktivitetin e shiay teimin (5448)

Deftesa te pugueshme (afatgpan me vane o 1 vir)

MNr Ermertinmg

I Prea

3 Ehkereaml

W PragEsa e e sl gt fainsame (=13 LRSI

F Toralic Deftesa e g s hrne

Nt llng,
Fesa
Inil
a3

Giendje 31122018

437, 152 05

1,835 515

N o, Grendie 300220105

ot 1935474 |
1413
!

JRECH TR

! '
|
RUESY

I l‘l
4t

1535313

Mr Mogr, Cijcndje 31122015

41! )
40 :

LETRN
454

Freenl
A6HER
ey 5

M llog. Lojendje 31124015

A0 X

erh:-g.;
el
HEED|
HH4z
i |

ﬁjemli-_- S8

447

46T -

N Mg,

HIE2
R

Giemdje 31022015

Chjeodje 3012, 117

HL5 754,050

8,151,560

Cipendje 31,12,2017

HISE S0

8,151,560

B 150,560

Gendje 41122017

Cjendpe 31022017

Gijendie 31022007

Giendje 30022007




164 Te pagneslnse ndaj njesive ekomomile brenda grupit fafigiaa me vone se | vit)

Mr Emertimi

M og,
Fole drcrad detrsirae o A TR e Che e I|::_-|-.-'1_|-,|||[-'| T 251
2 Ehv kst 5 dregta /et indi vicsi e shibomibe Bl prag 1451

5 [ Tatali- Te pagucshme nclaj njcsave chenomikie heenda gt

167 Te pagueshme sl epe=ivie chonamilie kn

N Emertimi Nrllog,
| e -.{lx'|..|,-";Jw.I_l.'|'.n‘:'.' i esive chomsmite ko ka e Plesemares 15
=12 muag n
] Ahleecsivn ne driaddetynme nia) meeve ekinomibe ko b tmreegs, 03
sy
1 Totali - Te pagueshme i njesive ekonamike kol inreress
-pin'ﬂ‘lrl.l.rrnq'
L] Te tiera te pagaeshmic
Nr Emeriimi M Hewge.
b Teadngra ali devprime sdaj et beve dle ahgitngreve (12 i) 435
= Phevidenie per o pagniae (212 g 457
3 Torali Te tjera re [ragueshme (142)
17 Te pagoeshme pes shpenzime te bonstatia
N Emertomi M Tlewge.
I Shpmamme e Lo o e pavuara (FEE muag 48]
2o bmigncsa g komstinate fo pa P (21X ) 14
Totali - Te pagucihime per shpenzine tc kosstatwara
15 [T Ardhura e Shivra
MNr Emeriimi MNr Mo
|| rmanme afiggana (12w 1661
2 Pleandbue o peonnlbave re andbzlome arketuae v avance ©= 13 g e
Totali <Te Ardhura e Ehiyra
19 Provizione {afaigjata)
LI Provicionet per pensionyr
M| Lome rtiimi M lbog, |
| Peowiesnct Pt st {212 mugg) 460
2 Vel provizione per pensione (1)
n2 Provizione) e ter
MNr Emeriomi M oy
VI Piwgsanct e dben e Lonseaear me kushn sfonduese (212 mug h":‘n'E:
2 erwidinc per durenmer mjedisme (=12 il Inil
VoM msisier pi kedrar e vissroke it (212 1) 1434
4 TFoali - Peavizione e 1hera
Hr Deryrime Tatimore fo Shiyra
MNr E e rtimi M Thog.
brTatmid Shiyvne i pgraeshen: s rending ¢ arshabong 44

Totali -Detvrinme Tasimere e Shivra
Toali i Detyrimeve afaigjama
Dieayrimne tuale

EAPITALL DRI REZERVAT (21+ 224 23+24)

Gpendje 311272048

ki interesn plescimarrese {eiagiata me vone s¢ wit}

Gijonclpe 3LI2.20138

Giendje 31,12, 2018

Giendje 3512, 2018

Giendjc 31122017

Cjendie 30022018

Giendje 312205

Coponelje 31.02,201%

1,955,313
130,037 518

3290090

Gicodje 31,12.2017

Gijendje 31122007

Gyeanlpe 3LE2.2017

Giendje 30125007

Gijendje 31122017

Giendje 31122407

Giemlje SLIZ 2T

Cipenadje 30122007

S 51,500

FZLD06 500

A5, 154,425




21 Kapitali i nenshbaar

MNr Livme rtdmd e lbog, |
I Rapitalnnershbreac rijnEar i
2| Kaphalis neashkeuar g 102
Torali - Kapitali i nenshkaar
X Primi i Wdhaee e Eapitalis
Nr Bamertimi Mr lag.
1Pk 1w Tdbira e kagnealing Arkenomer mbn vleren nommale 1 aksnnove pan 1kt
Lrnctiminl
= Abnig e hdhora v Lapaatin 13
S Terali - Priemi i Bidhiar roe Rapitalin (1+2)
23 Rewerva vivleresimg
M | Ermertimi Mo lhog,
L Heresvanga oy legsimi abifiveve afagmars manale g
y  Pereriaiviecedimi nga difcreecal v kefsimin e fast o kenselsdiinat fo i
T ngshve e Iesp e kel b
| b Hotali - Recerva rivleresimi (142)
24 Besorva e jera
M0 Bezerva ligpore
Mre Fmvertinn M Togs.
I Hewrv bynarg 1
i |
2 Totali - Rezerva ligjure {1}
24,2 Hewerva staluinre
™ Emertioi N g,
1 Reerva seapaine 14173
3 [ Tarali - Bereeva siatutors (1)
23 Rezesvato djera
Mr e rtim Nrllag, |
I Beserya e jera (por investinne e o venishiaie) | 1078
2 Tomali - Rewerva 1e tjera (1)
15 | Fitimer ¢ pashpesoidars
e Emucetimi MNr N,
(W vl | (YR T PR pashpeodare e akimclun 104
|2 Totuli - Fitimer ¢ pashpermdara {1}
6 Fitimi { Humhbja) e Vi
Wr Eneertami - Nrllog,
P Mewulian 1 e i | {Eh

2 [ Towali - Fitinai ¢ Humbja) o Vit (1)
Taotali i Kapitali

Totali Pasivi

Genadje 3122107

250 05

Gijendpe 30122018
MME XY
AT 5210 24,950,259

Cijendje 31.12,2018 Gijesdje JL12,2007

Gijendie 31.02.2018 Giendje 31,15 2017
195,171 195,171
Giendje SLIZ2018 | Gjendje 31122017
18,171 195,17
195,171 195,171

Giemljo 31122018 Giendje 3L12.2007

Giendje 51122018 Giendje 31122017
Gienje 31122017

Gienidje 31122418

Gjendje 30122018 Giendje 31122017

505,620 124185905
5315620 12085905
42,556,010 37,240,390
HRLEIZEIT | 459 145,930
’ Q Ao v
(X
|l




Pasgyra e Performancos
Pasqyra o te ardburave dhe shpenzimave
[ Formath 1- Shpenzimntet e shlryteainit kasifkuar sipag natgres |

El Te andhues nga akeiviten @ whievrea iy

M Emerting Mo llng, Gipevndpe SLE2 M08
Ul Shisjer ¢ proadiihesie T
|
2 shingt e produkere o e e e e T2
1| Bijer v senmrshabie i ] 1447154
F bt o pucisicie diss she rbies e T 48T
| 3| shite mglleas b Tk 127, 7oz 5
A Totali - Te ardbra nga akiviceni i shftytermmin (04 241+ 145) | 208,195,275
2| Mddvahimi ne inventarin ¢ reedubteve te garshme dhe prodlimi ne Proves
Mr Emeninii Pr g, Gjenje 11.12.2014
1 Wb FIOdicd e v ntann « pruduligve dhe preealbirmer o proces Tl
Tovali = Ndrvshiet ne inve nrarin & produkieve te gaishne dhe
predhimit oe proces (1 [
31 Puna e keyer nga nicsda chanomike b e kapitalizoar
Ne | Emcrtioi W Hage, Lijerwdie 31123014
| Padbiens | &N joimincriale 131
4 Pofhan e A maiznidly Tkl
b Faiali -Pung o kryer nga njesia ekonomike dbe ¢ kapeealizuar {1423 .
I T ardhors i tera e shfryves nde
M Emertimi | Bl Gienidpe 31122014
1 T ifhasngs gena -‘Il'1II
EI Fomdinng Toad
3| Praraponne pur e prend TRy |
1 Fe reva frga sbara e AT Tt 1 B&T 750
3| Fotali - Te arlbura ie gera te shleyreaimin (1424544 1,547,750
3 Lenda e Fare dhe Mate rale e Konsumues bme (S, 00,552)
5.0 Lemda e pare dbie mate rale e kanswmseshine
Mr Fwenimi M dlag. Glendje 3122014
I Bhege SShoeamems e masinmabein i |
T4 Tifeaye /Shpensimg 1o matenale ¢ re e R
3 [ Bhege Shpsneme mallossh shidmmesh il AN
b Totali« Lenda e pare dhe meateriale i konsumucsbme (1243 (84, 001,452)
32 Tenera shpeonenne
M Eamcrtini ™ log, Gijendje 3122004
I e SShpename e gem fhid
2| Torali shpenzine e ticra (1)
& Shpcasime e Pérscnelit (R R E
1 Taga dise s hperbling
M Emeniine Mrltag. Gienmdje M. 122005
|1 aggar i shperlalime ¢ e lie bl | 42005, %47

I Towili - Paga dhe shperhlime (L}

3,686,307

Giendje 38122007

LN RN

BRI 0

154,2979.715

ELERGTSERY
Giendpe 51,022H7
Gicndje 31122007
Giendie M,02.2047

I E4T

220,667

(LR AFT 000 )

Giendje 531,12.2017

[RLIRNTE £

CIREATE6M

Giendje 3, 12,2017

(53,512,979

Giendpe 3112207
(48, 118127

{46,016,227)




6.2 Shpenzme e siguimere shogerore S slendetsore {paragions vegnis nga shpenriniet por poassenct)

Rl Emerrimi o i, Gijendje 5LEZ IS Greadje 31.12.2017
1 Bt siige e dhe shesdenor a4 (AR TG TeT
B Rontnbite dhie Lo e ners pee pesaonelin 13
3 Totall - Bipurimel shogerare ¢ shieade v (1H2) (7,208,807 {051y
7 Ehleresiing § sktiveve afatgiata materiale
M Eemereimi Mrllog, | Giend e 38122005 Giendje MAEHINT
Chbwherdnncte ahtveve afigua (hpenanet 021 onis oe vieee ¢ 2htyeve - Lo | e
ahetveny dBirgeita ma e nale dig te maesiuarg e rmoum me ket ARl ik | g
O Taal - Fhwloresimi i akeiveve alavgjata materiol: il (5517, %05) {62 g
& | Bhpenzime kponsomi e wmerdiziog
Nr Eene vinim MNrbiog Giondje J002. 200 [ Gicodje 31223017
i B -|:-';.l-|-l|||.iin:| A ahaing a bt r‘-H1.‘! |
2| Totali - $|1]'b¢!'17-_|-l'ﬂ1._'_l=l.'.'ll1'|ur|1i dbe amertizom (1) | - .
" l':illpﬂulmr e rjeea th:}l;l,lqirni
M Emue rtimi el Giendje 31.12.200= Lijemdpe ML HUT
T Sherduane nga te tecict ) | ]
I Fragtainie v presgm lshine W1l (T 231 SRUS LY
2 Anu TER SH1ET td
b | Slermbinge dbe earm LIER) (273,805 PLAST RAG
§| Sigaine | aln I LA
5| Kerkme dhe shviltme Gl
| ]
Bl b b hinsclin i [ ERIEES e B S e
Tarali = Slerbime wa ve treter {1 263044 54+ 5) (3751720 (37,245.510)
11 Sherbime te tjeas
7 Picmoul-ahies v
K I";_ua.s-a e mebormetesye e he F20 A L] D e e R R
W Ehpamie per hancesdne, qu e bl i pgashnes R E [EETERER N
I Pubdscias gkl [2UH 437 AT
le Lransh [ PR T

12| Shgeamra g ! | 1AL 3ET)
17| Shperpasne nsibspon por barlsmnt [ (T
14| VA taAnEpoen o dher
13| Shpeccants iratspiartt per peraemcha )
16 | Sherbansc Bakare TR (35147
Totali sheeliane de fpera {THEHH 11+ 324 B 1425 +16) {26551 (4135, 580y
H1 Tatme dhe taksa
T Eakaaaanty dosanoes |
18 Akgiea
K Eaken b ranfa veeifon
20 Laksa ¢
20 Fatwne e 1t | (148,525 e
Totali « Tarinie dbe tabsa (ITHIE+10+20+21) {143,925 (18,253}
IV Shgeneinne e tora .
ERY Spowsarmeg, adimadhe fancme fo b e gashion | [
2h I Shpwedine pod o dhe poigae (1)
24 Laobi, kanagsosesa die desedaporbilioes £a7 (LT 54T IR EEN
250 Al eant 4 1y b4 !-:"lll_l-"'!:-' (13350600
Todali -shpeneime e jers (22425424 +23) {5,708.99 u¥| CL AL TR
Tonali « Shpenaime 1o gesa ( T4V ) (34,159,307 [RART RO
1r T andbura 1c sjera b AR5 {545 KTRY
10 Te andhurs nga nieaite el nemibe L ha micresa pjesemarmess (it
" veemias te ardhoran ngd sie et ckenomile breda grsit}
My Emcrtimi W llog. Gienadje 31122015 Gremlje 31122017
I Fe anfhas febengeis eoa npeate cheenche Seemds gropne Th|
3 shpeianic hnancas @ oegese chao enike bronda goopi il
I Tonslimpa de andbunn oga mjesite brends poepin (142 [
¥ Veandhu Bnancre e fgeie bu ks wiigresn passmaricas Flon!

+ slipensie baongiane ne tenze ki ki e pearmarecs fifa




Il Torali ngs se urdburat aga njesite brenda grupit {344y
41T andine vz davidente | i |
D | Totali - Te ardhuras nia dividenten (3)
i I Fatami sz o
7| I umbii o

e lekrase me e TGA

gt st e detvave me Ve i3
1Y Totali - Fitimhumbje nga shita e letrave e vlere ey

Tuealive anthues 1o tjera (1114111417

Te ardburs ngainvestimer dhe huate ¢ Hera prese ¢ akmiveve alaigja

i (qravasgitur vecmas e ardhurat nga mesite ckonamibe hrendas Erupich
™ Emertimi i Mg, | Giendje S22 Gjenad je 1,12 2017
I Veasdiunar ngs pransee | 13 .
] 2
I | Tatali - Te ardhurat nga geantee {1 % -
| T b sl ners g sluin e AN he AR 5 |
I Toml-Firm Humbse aeos c AAM dbe AAINE 2y | B | s
L mg rvcdersem S5 han e JLI'I'\."-:_ :r'ugul.l 7
| terje fhete porfhihie hambice e e o abioewe b G
i v veenliang "
I Tanali «Fieiea/ Humbie neta sga rivlersin i shiiveae {3+ o '
g T | |
Toeali - Ve ardhiuea nga imvestioner dhe huate e tiern phese ¢ akiiveve
ulargjaca (1RIT+111)
i Interess te arketueshem dhie de ardhira re tera te ngpashme (paragqiiur veemas
7w andhuret nga njesite chonamike brenda mrapit)
MNr Emertini N lbp, Crjerdpe 51,12.2014 Gjendje 31422007
I Feandbuear nga weresar mibi buate dhie ot 0T 12
I Torahi- te apdharat againtoresat mbi buste dhe boror (1) L .
1 Fe wnhom te e Soseeiine (g andhue rga basmpaema | TS ngnoacee e el i
=] i
I Torali <Te andhiees e rjera finangiare (2) ! F -
3 i hemberer dhe porkthon b valurone I TR AfRL2RG VARG
4| | Tmlse ag heen bamer b Pkt vataore ) A | [ERUALT
111 Torals Fidim nein aga benhimet dbe perkilimes 1'=Iu:nrc_:d-+~1j 446,240 | (333 575)
Tomals 1nse resa te atkeneeshune dhe 1 ardhura ic Hera te nghislurru_- 56,053 (53 E

IRRTRATIN




10 Abwleresii i akiiveve finaneiare dbhe mvestine ve fnanciare re mbajoees s akiive sfatshlu o

e Eoeriim
Fivleies

kiistin e r

ki e amrt e

Totali - Abvlercsimii shiiveve Branciare e investine ve financiare te

abrafiera vi okaive afasshkuria

12 SHPENZIME FINAMOIARE

121

Shpenzine intercar dhe shpensine te ngjashine { Parus it vecmas
shpenaimg per o pagaze 1ek njesite ekansmike breada grupie)

M | Ewmeriimi
I Ehperiwme pyepreiest (mly hoaee e oceee, benarg

I Tonali- Shpewdime per iotesess (1)

i Shpenenne Fmancase e Gnken s miln o veriveshic e geckee favmene

dll bise et e

LI M )
IT | Tetali - Shpenzine fimnociare te tera ()

Tatati - Shpenzime iitesess dhe shpenzime te ngjashme (1411)

123 Bhpensime te tjerd lnanciare

13 ljesa e Mimit/humbjes nga prescmarrct (eluitims

Ne Enmieiring

b | Betainnges Lennbumner @b preikighioner va

bt
Hembige ags ket dhe pedsthevet satarnne

Totali Humbpa neto nga kembiner dbe perkehimer valutoee (142

MNr Faneriimi
10 e Binaag

2 Ahpeoite o

e resle chon

whe Beeadd prapu

e e g © bt gt

I Torali nga tc ardburan sgd njesite bre sl geopit (145
3 L ardbiia fintngure ne mpcare b ka miciese [

| Bhpriemme Bnancace ne njesane Ko ba oiseses [ieseaa e

11 Latali nga te sedhierat nga njesite brend s gropic (344

Tonali - Fitiont / hmbis siga piesermarrer (1411)

o ko dhe anssrmam per aksver Gnasenee fe asnes me

macdelin 1e Lapitatis neda)

N e, | Giendje SLIZZIER
Lt
e Moy, Gjewdic 31,12.2018
BT 4040
(AR, 141y
i |
(414041
Nr kg, Giendje 3L EX2018
)
G
MNrllog. | Cjendje 312 2004
Tal ] |
il |
TH2 !
[

Gjendje 31,12.2017

Gripenlge §102.2007
AlasE

[8E2,727)

L]
(R12,677)

Giperndpe AE22.2007

Genalpe ALEE2HT

1]
A

1Gla



14 Fatimi (huinlsjs) para tanmit

P Emgstimi i iy, Lrpeodje SLAZ 20 Gramdlje 41.12.3017
B eanir by ) gasa vz it e e TP B LIS RIS
Tarrali = Firkid {harnadja) para wacimds (1) 6500220 11,308 822
15 © Ehpeweimi i todmic b Sitimin
13,1 Bhpewesi aanm fimic e periedhes
Ne Enereimi Nirihog. Giendje JLIZ2HE Gienadje ALIZZ7
|l shpenamn s st te peoadlzs n 185 J [2,¥aduat)
Total - Shpeacing 1 tarm fiimie e perisdhes (1 K7y (2,092 857,
B33 Shpeneimi i tacm fitimit e sheyre
Mr Emcrtinte Ml Giomtje 3122004 Gjenda MoAZ2H7
1 Ehpwninma ot i e shiyi [
Tentali= Shpesioiitation Feomil to shkoygre . 2

155 Plesa e vatim fitimic te plesemanreve
Ne Ermginmi o | Gpendie 310122005 Giendje M,12.2017

1 Pjesae poem finsar o PrescRIRITE e ]
Tetal - Ppesa ¢ tating Btimit ie pjescrearegene | - -
16 Faimi{Humbja j e Viri
My Faiertimi Mg, Glendie 41022014 Gijendje 3122007
| Pz [EN R L S LT S ST HIER i SR | ZaE sy
Totali tine (F D bsja o Ve 5805 420 PR 045 05
17 Fivim /b pee
1Ll Fitaen S By per Pronarct © njesise ebanoriibe meme
Bar Himertimi e g, Gigndge 3LEEITS Gpendje 35122017
T Presa e et de it e o peeket 2hamaren ¢ 10 shigs nie e me 1e2
Tutali - Fitim fHumhja per Peonacet ¢ njesize chenanizke mense -
IT.E Fatim fHumbija per Interesat jo-kontro lieese
MNe Ewertimi [ [P Giendje 31.12.2014 Giendpe SLEZ2NT
|| Ppesa e boame te goupar e upechen aleasmene e pakaces L
Tonall = Fivien fHumbja per Dnteresat jo-kenroliuesg - -
W3 if A .": ] A
a y 1 -~
P Y
ol X : %
- >
|I _'\_u' i f
| =}
| : 3
\ A SEra #
b Ol T
- K] AT




Rezultatl tatimor

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2018

I Rewultan catimor

MNr Encriimi Nrllog,
1 Rezultati ushtrimor
2 Shpenzime te panjohura |
3 Gioba dhe shperblime (a7
4 shpenaime e e 621
5 Shpenmime per interesa T
O Ammoriiame 1) noennave fikale 0,611
T e e Ol4
& Taorali
9 Minws humbijen fskale we mbaclue
16 Fitimi nero fiskal ( 8+9)
11 Tatim fitimi 15 %
12 Fitimi humbja { neto) fiskal { 10-11)

Viera
6,504,226
1,419,755
197,547
35,853
2106
067 300

7,923,981

{1
7,923,981
1,188,597
5,315,629




E Viefshme per SHENIMET

Gjendja e Aktiveve Afatgjata Materiale ne date 31.12.2018

insmalme

. : Toka Ndetnm Insmalim i Mjete Pajispe Papsie #vre ——
Fmertimu : tekmke ;o - : Lostal
gerrene, ooje ¢ pergjithshme Sieps. (AT SPOr intormatike dhe oreadi

Adteee fe Trgpesmors
Gjendje 31.12.2017 1] 0 542,400 24,731,447 14,427,647 3,545,493 43,246,987
Shtesa 0 0 0 200,000 51,560 t 71,960
MPakesime 0 i 8] 3339250 il 0 3.350.250
Giendje 31.12.2018 0 0 542,400 21,592,197 14,989,607 3,545,493 40,669,697
otz
Gjendje ne 31.12.2017 0 0 522,125 14,760,900 9,620,141 1,218,035 26,121,199
Sheesa llogantur ] 0 4.0175 1,704,214 Lo 407 Qa2 3517944
Pakesime [ 0 ] 484 191 i i 4541
Gjendije ne 31122018 i 0 326,178 15,976,923 11,263,543 1,388,307 29,154,956
Vlera nero 35,12 2007 & i@ 20277 Q970,547 L8007 500 LA I T 17,125, 788
Vlera nero 31,12 2018 & i o222 5,615,274 F, 726,059 2 Aa7 180 FIL514, 741




E Viafshme per SHENIMET

Gjendja e Aktiveve Afatgjara Jomateriale ne date 31.12,2018

Limerinm

L ¢ oroace

Shpenmmer ¢

hwil bt

Forscesone te dre ta

e s lvenss

dhe re nggashine

Aknve Afurpiaa

pnareriale e

[

Testale

ftdee e Dimteranane

Gjendje 31,12,2017 A3, 240,9687.00 LR .00 00 43,240,9587.00
Shiean ThH1 Gt G Lk T61,960.00
Pakesimie 3,339, 250000 (h.0H) (10001 (hiKh 3,350, 220.00
Crjendje 31122008 A0,669,6097.00 (A 0,00 000 J0,66%,697 .00
it
Giendje ne 31122017 26,121, 199,00 XN 0,0 (L 26,121, 19540
shiesa logor 3317 04R00 b0 AN F51T 04800
Thakesime JE4 1604 (M) 10000 LR e R
Gijendje ne 31122018 29,154, 956.00 .00 0,00 A 29 154, 95600
Viera noro 3L 122017 F7 025, T85O0 &40 . 6? O I 25 FREO0
Viers et 3LEZ2008 M50, FHLO0 g i, £ L i FERT S ALOo0






